Cui

glie mūdane erat cōtraria (ē q̄ q̄rar). s. deus p̄r (z iudic) de illis q̄ me iho/
no: ar vindictā faciendo de ipis. Qd̄ sc̄m est. qm̄ in vindictā mortis christi
destructa est c̄itas z tēplū z ppl̄s occisus ē z captiuat⁹ p̄ rhomanos ipa/
tores (Amē amē dico vobis). i. fideliter. z duplicat⁹. z maiorē affirmatōz
(si q̄s sermonē meū seruauerit) Tho. in corde p̄ fidē. in ore p̄ p̄stantē p̄fel/
sionē in ope p̄ bonā opationē (nō gustabit mortē in ḡternū). s. c̄erne dam/
natiōis (dixerūt ei iudei) intelligētes qd̄ loq̄ret de morte corporali (nūc co/
gnouim⁹ qz demoniū hēs) L. y. q. d. p̄us tm̄ opinabamur te h̄rē demoniū.
s. nūc sum⁹ certi q̄ ita est. qz nulla falsitas est a deo. s. a diabolo q̄ est pa/
ter mēdaci. Ad cuius

mortu⁹ ēz p̄ph̄e: z tu dicis. si q̄s sermo
nē meū seruauerit: mortē nō gustabit ī
ḡternū. nūquid tu maior es p̄rē nr̄o a/
braaz qui mortu⁹ est. z p̄phete q̄ mor/
tū sunt. Quem teipm̄ facis: r̄ndit ies⁹
si ego gl̄ifico meipm̄. gl̄ia mea nihil est.
est pater me⁹ qui gl̄oriat me quē vos
dicitis. qz de⁹ noster est. z nō cognoui/
stis eū. ego aut̄ noui euz. z si dixerō. qz
nō scio eū. ero similis vobis mendax.
s. scio eū z sermonē ei⁹ seruo. Abraam
pater vester exultauit vt videret diem

p̄bationem inducunt.
(Abraā mortu⁹ est. et
p̄phete). q̄ tm̄ sermones
dei seruauerūt. qui est
maioris virtutis q̄ sit
sermo tuus. z iō pater
falsū qd̄ tu dicis (si q̄s
sermonē meū seruaue/
rit nō gustabit mortē
in ḡternū. nūquid tu ma/
ior es p̄rē nr̄o abraā q̄
mortu⁹ est?). Cui p̄r/
mū data est circūcisio.
et sc̄a est promissio de
christo. vt p̄z Gen. xxiij.
In semine tuo bene/
dicatur omēs gentes.

(Et p̄phete) quibus deus locutus est (mortui sunt) Sciendū q̄ christus
loq̄batur de morte spiritali. Ipsi autem acceperunt de morte corporali.
(quē teipm̄ facis) scilicet tu fili carpentarij. Marci. vi. quia manifestus
est quod de te iactas et ad vanā gl̄oriam de te falsa dicis. (Respondit ies⁹
sus. si ego) scilicet inquantū homo (gl̄orifico meipm̄. gl̄ia mea nihil ē)
id est vanū quid et falsa gl̄oria (est pater meus qui gl̄orificat me) L. y. q. p̄
miraculorum operationem. Et postea gl̄orificabit per resurrectionis z
ascensionis gl̄oriam (quem vos dicitis quia deus noster est. et nō cogno/
uistis eum) Thomas. licet per fidem cognoscerent vnum deū. non tamē
nouerant eum inquantum pater. nec sciebant eum habere filium natura
lem. hoc enim per christum declaratum fuit. Unde Joannes. xiiij. Pa/
ter manifestauit nomen tuum hominibus quos dedisti mihi. (ego autem
noui eum. et si dixerō quia nescio eum. ero similis vobis mendax) L. y. q.
Sicut estis mendaces asserendo vos eum agnoscere. cum tamen eum nō
cognoscaris. ita esse mendax si assererē meipsum ignorare (Sed scio eū
et sermonem eius seruo) id est voluntatem eius facio. hoc christus addi/
dit. quia vera cognitio per opera demonstratur. (Abraam pater vester) nō
imitatione sanctitatis. sed propagatione carnis (exultauit). id est cum q̄/
dam fiducia et exultatione desiderauit vehementer. (vt videret diem)